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REFERAT: Fagligt råd for akutmodtagelserne 

Der blev afholdt møde i Fagligt råd for akutmodtagelserne fredag den 4. september 

kl. 9-11.  

 

Deltagere: 

Poul Anders Hansen, Nils Lauge Johannesen, Jeanette Rokbøl, Katharina Galland, 

Erik Østergaard, Hansjörg Selter, Lene Secher, Jørn Munkhof, Tina Futtrup, Grethe 

Kirk, Erika Frischknecht, Hanne Skaarup Pedersen, Peter Larsen (mødeleder), Ma-

lene Møller (ref.). 

 

Fraværende: 

Jan Mainz, Charlotte Larsen, Kjeld Damsgaard, Karin Ørskov. 

 

1. Velkomst 

Peter Larsen bød velkommen. Peter orienterede om, at ny formand for Fagligt råd for 

akutmodtagelserne bliver lægefaglig vicedirektør Claus Brøckner Nielsen (Sygehus 

Vendsyssel/Sygehus Thy-Mors). Claus overtager formandsposten fra og med næste 

møde. 

 

2. Proces for udarbejdelse af koncept for akutmodtagelserne version 2 

Forslag til proces for udarbejdelse af opdateret koncept for akutmodtagelserne i Re-

gion Nordjylland, blev drøftet. 

 

Rådet havde følgende input: 

 Arbejdsgruppens reference skal rettes til. Reference skal således ikke gå til Kli-

nikforum, men til det nye forum ”strategisk sundhedsledelse”. 

 Rådet nævnte, at det fremtidige koncept skal rumme en fællesmængde, hvor 

akutmodtagelserne er ens, men også rumme mulighed for lokale tilpasninger.  

 Det blev nævnt, at det er vigtigt, at det præhospitale område i højere grad itale-

sættes i det opdaterede koncept. 

 Erfaringerne fra Sikkert patientflow blev fremhævet som et element, der bør 

indgå i det fremtidige koncept. 

 Forskning: Det bør klart fremgå, hvorledes vi konkret sikrer, at forskningsmiljøet 

bliver etableret i alle akutmodtagelser. Det blev fremhævet, at forskningen skal 

tænkes bredt – flere faggrupper og flere typer af forskning.  Konkrete forsknings-

emner blev fremhævet: Patienter med luftvejsproblemer, traumepatienter. 

 Det bør overvejes, hvordan elementerne i Patientens team, hvordan spiller sam-

men med det fremtidige koncept? 

 

3. Afrapportering fra projekt vedrørende organisering af akutmodtagelserne i 

Danmark 

Rådet drøftede delrapporten vedrørende analyse af organiseringen af akutmodtagel-

serne i Region Nordjylland. 
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Rådet havde følgende bemærkninger til afrapporteringen: 

 Data, der ligger til grund for analysen er indsamlet i 2014. Der er sket meget si-

den da, hvorfor visse elementer af afrapporteringen er forældede. 

 Afrapporteringer viser, at der er forskelle mellem akutmodtagelserne. Det var 

også forventet. 

 Ift. det opdaterede koncept, der skal udarbejdes for akutmodtagelserne (punkt 

2), bør nedenstående elementer fra afrapporteringen indgå som særlige op-

mærksomhedspunkter:  

 Silotænkning: Hvordan sikrer vi i højere grad sammenhæng mellem akut-

modtagelser og de øvrige afsnit? Og hvordan sikrer vi sammenhæng helt fra 

det præhospitale område? 

 Udfordringer ift. lægebemanding: Det vil formentlig være et vilkår flere år 

fremover, og derfor bliver vi nødt til at forholde os til, hvordan vi håndterer 

dette. 

 Faglighed: Fagligheden i behandlingen af de akutte patienter skal i høj-

sæde. Hvordan kommer vi derhen? Der er flere former for faglighed, og 

hvordan bidrager vi til at gøre denne faglighed mere synlig? Her er der også 

en vinkel ift. akut medicin som speciale. 

 Er akutmodtagelserne i en identitetskrise? Og hvordan kommer vi ud af 

den?  

 

4. Status fra sygehusene  

Repræsentanterne i rådet afgav status: 

 

Sygehus Thy-Mors:  

 I øjeblikket er der meget fokus på, hvad der kommer ud af den igangværende 

profil-proces for Sygehus Thy-Mors. 

 Der er pt. 6 akutlæger ansat, men lægerne udlånes også til andre afsnit. To af-

slutter akutlægeuddannelsen om kort tid. 

 Der er lang vej igen ift. samarbejde med specialerne, men det går dog fremad. 

 Flowmasterfunktionen i akutmodtagelsen er ved at blive evalueret ift. om det er 

den rigtige udnyttelse af lægeressourcerne. 

 Et behandlersygeplejerskespor forventes opstartet inden for det næste halve år. 

 Ift. fagligheden, er der arbejdet med at opruste lægernes kompetencer via eks-

terne ophold på andre sygehuse/afsnit. 

 Der blev efterspurgt et mål for fagligheden/kvaliteten? 

 

Sygehus Vendsyssel (inkl. status for Sikkert patientflow): 

 To sygeplejersker er ansat udelukkende med opgaven at sikre den rette visita-

tion og de rigtige patientforløb. 

 Der er lavet særligt spor for de medicinske og kirurgiske skader. Det giver bedre 

udnyttelse af lægeressourcer og mindsker samtidig presset på modtagelsen. 

 Sammenligning af data for indtag af akutte patienter i 2015 med data for 2014 

har vist at indtaget af akutte patienter har været på samme niveau, men i 2015 

har det samlede patientflow forløbet meget bedre. 

 Personalet i akut sengeafsnit og personalet i modtagelsen udveksles i perioder, 

hvilket medvirker til bedre samarbejde mellem de to dele af akutmodtagelsen og 

højner desuden det faglige niveau. 
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 Der er nu igen både psykiatrisk læge og sygeplejerske i akutmodtagelsen, og 

fremover kan de øvrige afsnit i huset også rekvirere psykiatrisk tilsyn herfra. 

 Der er 5 akutlæger (en af dem er viceklinikchefen) ansat i øjeblikket. 

 Vagtdækning af akutlæger er fortsat primært dækket af medflex, men bemandin-

gen herfra har i den sidste periode været stabil. Det har givet et bedre flow. 

 Projektet ”Sikkert patientflow” har givet et bedre samarbejde på tværs af sygehu-

set og sygehuset er blevet bedre til at koordinere og håndtere det samlede pati-

entflow. 

 

Aalborg Universitetshospital: 

 Der har i en periode været indført stop for nye tiltag. Dette med henblik på at 

sikre fokus på faglighed og drift i Akut- og Traumecentret. 

 Erfaringen er, at en anerkendelse af såvel faglighed som akutmodtagelsen i sig 

selv, kan opnås igennem opgaveløsning for specialerne (eks. Erfaringer fra sam-

arbejde med kardiologien og neurologien). 

 I den kommende tid, vil der være fokus på at koordinere og organisere indtaget 

af akutte patienter. Dette med henblik på at sikre den rette udnyttelse af såvel 

akutmodtagelsens som specialernes ressourcer. 

 Erfaringerne med KBU-lægerne er meget gode, og Akut- og Traumecentret har 

modtaget gode tilbagemeldinger fra KBU-lægerne. 

 Psykiatrien har henvendt sig til Akut- og Traumecentret ift. uddannelse af akutsy-

geplejersker, og afvikling af den praktiske del af uddannelsen.   

 

Børnemodtagelsen, Aalborg Universitetshospital: 

 Erfaringerne med det subakutte ambulatorium er fortsat gode. 

 Speciallægedækning er generelt forbedret. 

 

IT: 

 Udsendes pr. mail 

 

Forskning: 

 Der er ansat tre medarbejdere i tilknytning til professoratet. 

 Data vedrørende udviklingen i brugen fa 112 samt udviklingen i diagnoserne for-

bundet hermed blev præsenteret og drøftet. 

 

Koncern HR: 

 Der blev gjort opmærksom på, at Koncern HR har nogle ressourcer ift. arbejdstil-

rettelæggelse, herunder udnyttelse af overenskomstens muligheder. Sygehu-

sene kan trække på disse ressourcer. 

 

5. Status for projekt ”Sikkert patientflow” 

Sygehus Thy-Mors og Sygehus Vendsyssel afgav status for arbejdet med projekt 

”Sikkert patientflow”, herunder de foreløbige effekter af projekter. 

 

Powerpoints fra Sygehus Thy-Mors udsendes sammen med referatet. 

 

6. Status for implementering af nyt amPhi-system (Flyttes til næste møde) 
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Poul Anders Hansen orienterede kort om status for implementering af nyt amPHI-sy-

stem. Implementering sker pr. 29. september. 

 

Punktet vil blive dagsordensat til næste møde. 

 

7. Registrering af ankomsttid (Flyttes til næste møde) 

 

8. Projekt vedrørende trafikdata (Flyttes til næste møde) 

 

9. Orienteringspunkter (Klares pr. mail såfremt tiden på mødet bliver knap): 

9.1. Uddannelse af AP-læger. Orientering fra Klinikforum.  

9.2. Udpegning til arbejdet vedrørende akutte hospitalskontakter i regi af Akutda-

tabasen. 

 

10. Eventuelt 

Intet til referat. 

 

Der indkaldes til et ekstra møde i rådet i efteråret. 


